Promiscuæ medicinæ. Cap. v.

Vis formicarum supercilia denigrari cum mulcis tritis tradunt. Si uero oculi nigri nascentiu placeant: foricem prægnanti edendum. Capilli ne canescant: uermium terrenorum cinere præstari admixto oleo. Infantibus qui lacte concreto uexantur præsidium est anguinum coagulatum ex aqua potum. Aut si uitium coagulato lacte acciderit: discutitur coagulo ex aceto dato. Ad dentitionem cerebrum pecoris utilissimum est. Ossibus in canino fimo inuentis adustio infantium: quæ uocatur sirialis adalligatis emendatur. Ramices infantium lacertæ uirides adnotæ dormientibus morsu emendantur. Postea harundini adalligatæ suspenduntur in fumo. Traduntque pariter cum ea expi-

rante sanari infantem. Cochlearum salua illita infantium oculis: palpebras corrigit gignitq;. Ramicofia cochlearum cinis cum thure ex oui albi succo illitus per dies .xxx. medetur. Inueniuntur in corniculis cochlearum harenaceae duriciae. Ex detitionem facilem praestant adalligatae. Cochlearum infantium cinis admixtus cerae procidentium interaneorum partes extremas prohibet. Oportet autem cineri misceri sanie punctis emissam e cerebro uiperæ. Cerebrum uiperæ illigatum pelliculae detitiones adiuuat. Ad idem ualent & grandissimi dentes serpentium. Fimum corui lana adalligatum infantium tussi medetur. Vix e serio complecti quaedam non omittenda tamen: quia sunt prodita. Ramici infantium lacerta mederi iubent. Marem hanc prehendi. Id intelligi & quod sub cauda unam cauernam habeat. Id agendum ut per aurum aut argenteum aut ostrum mordeat uirium. Tum in calice nouo illigatur. & in fimo ponitur. Urina infantium cohibetur muribus elixis in cibo datis. Scarabeorum cornua grandia denticulata adalligata in iis amuleti naturam obtinent. Bouis capiti lapillum tradit inesse: quem ab eo expui si necem timeat inopinatis praeciso capite exemptum adalligatumq; mire prodesse detitioni. Item cerebrum eiusdem ad eundem usum adalligari iubent. Et limacis lapillum siue officulum quod inuenitur in dorso. Magnifice iuuat & ouis cerebrum gingiuis illitum. Sicut aures adeps anferinus cum ocimi succo impositus. Sunt uermiculi in spinosis haeribus asperi: lanuginosi. Hos adalligatos procinus mederi tradit infantibus: si qd ex cibo haereat. Somnos allicit oesypum cum myrrhae momento in uini cyathis duobus dilutum: uel cu adipe anferino & uino myrtite. Auis cuculus leporina pelle adalligatus. Ardeola rostrum in pelle asinina fronti adalligatum. Putant & per se rostrum eiusdem effectus esse uino collutum. E diuico formum arcei uespertilionis caput aridum adalligatum. In urina uirili lacerta necata uenerem eius qui fecerit cohibet. Nam inter amatoria esse magi dicunt. Inhibet & fimum cochleae & columbinum cum oleo & uino potum. Pulmonis uulturini dextre partes uenerem concitant uiris adalligatae gruis pelle. Item si lutea ex ouis quinque columbarum admixta adipis suilli denarii pondere ex melle sorbeantur. Passeres in cibo uel oua eorum. Gallinacei dexter testis arietina pelle adalligatus. Ibicum cineres cum adipe anferis & irino punctis si conceptus sit: partus continere. Contra inhibere uenerem pugnatoris galli testiculis anferino adipe illitis adalligatisq; pelle arietina tradunt. ite cuiuscumq; galli gallinacei si cu sanguine gallinacei lecto subiciantur. Cogunt concipere inuitas fetæ ex cauda mulæ si inunctis inter se colligentur in coitu. Qui i urinam canis suam ingesserit: dicit ad uenerem pigrior fieri. Mirum & de stellionis cinere (si uerum est) in linamento inuolutum in sinistra manu uenerem stimulare. Si transferatur in dextram inhibere. Ite uespertiliois sanguinem collectum flocco suppositumq; capiti mulierum libidinem mouere: aut anferis lingua in cibo uel portione sumptam. Phthiriasen a toto corpore pota membrana senectutis anguinum triduo inhibet. Ac serum exempto caeco potum cum euaguo sale. Caseos in cerebrum mustellæ coagulo addat: negant corrupti uetustate: aut a muribus attingi. Eiusdemq; mustellæ cinis si detur in ossa gallinacis pullis: & columbinis tuto esse a mustellis. Iumentorum urinae tormina uespertione adalligato finiunt. Vermicatio ter circumlato uerendis palumbo mirum dictu palumbis emissus moritur: iumentumq; liberat confestim. Ebriosus oua noctuae per triduum data in uino: redium eius adducunt. Ebrietatem arcei pecudum assus pulmo praesumptus. Hirundinis rostri cinis cum myrrha tritus & in uino quod bibatur ispersus: securos praestabit a temulentia. Inuenit hoc Horus assyrioru Rex. Praeter haec sunt notabilia animalium ad hoc uolumen pertinentium. Gromphenam autem in sardinia narrant grui similem ignotam iam etiam sardis: ut existimo. In eadem prouincia est ophion ceruis tantum pilo similis: nec alibi nascens. Iidem auctores nominauerunt sirulugum. Quod nec quale esset animal: nec ubi nasceretur tradiderunt. Fuisse quidem non dubito: cum & medicinae ex eo sint demonstratae. M. Cicero tradit animalia bituros uocari: qui uites in campania rodant.

De miraculis quarundam bestiarum. Cap. vi.

r Eliqua mirabilia ex iis quoq; dicemus. Non latrari a cane membranam ex secundis canis habentem: aut leporis fimum uel pilos tenentem. In culicum genere muliones non amplius quam uno die uiuere. Eosq; qui arborarii pici rostrum habeant: & mella eximant: ab apibus non attingi. Porcos sequi eos a quibus cerebrum corui acceperint in ossa. Puluerem in quo se mula uolutauerit corpori inspersum mingere ardore amoris. Sorices fugari: si unus castratus emittatur. Anguina pelle & sale & farre cum serpillo contritis uno die: deiectisq; cum uino in fauces bouum uua maturescere: toto anno eos ualere. Vel si hirundinum pulli tres tribus ossis dentur. Puluere e uestigio angui collecto: sparsas apes in aluearia reuerti. Arietis dextro teste praefigato oues tantum gigni. Non lassescere in ullo labore qui neruos ex alis & cruribus gruis habeant. Multas non calcitrare cum uinum biberint. Ungulas tantum mularum repertas: neq; aliam ullam materiam quæ non perroderetur a ueneno stygis aquae: cum id dandum Alexandro Magno Antipater mitteret memoria dignum est: magna Aristotelis infamia ex cogitatum. Nunc ad aquatilia reuertemur.

Caii Plinii

Medicinæ ex aquatilibus. Aquarum mirabilia. Cap. i.

Quatiliū sequuntur in medicina beneficia: opifice natura ne in illis quidē cessan-
 ter: & pe undas fluctuq; ac reciprocos æstus amittūq; rapidos cursus improbas
 exerente vires. Nusq; potētia moiore: si uerum fateri uolumus. Quippe hoc elemē-
 tum cæteris oibus imperat. Terras deuorant aquæ. Flammæ necant. Scandunt in
 sublimē: & cælum quoq; sibi uēdicant. Ac nubium obtentu uitale spiritū strangu-
 lant. Quæ cā fulmina edidit: ipso secū discordante mūdo. Quid esse mirabilis pot-
 aquis in cælo stantibus? At illæ ceu parum sit in tantam peruenire altitudinem rapiunt eo secum piscium
 examina. Sæpe etiā lapides subeunt portantes aliena pondera. Eadem cadentes oīum terra nascentium
 causa fiunt: prorsus mirabili natura. Si quis uelit reputare ut fruges gignantur arbores fructiceq; uiuant f
 cælum migrare aquas animāq; etiā hærbis uitalem inde deferre uicta confessione. Omnis quoq; terræ
 vires aquarum esse beneficii. Quapropter ante omnia ipsarum potētia exēpla ponemus. Cūctas enim
 quis mortalium enumerare queat?

De differentia aquarum medicinis: & obseruationibus. cc. lxxvi. Cap. ii.

Micant benigne passimq; in plurimis terris alibi frigida: alibi calida: alibi inuncta: sicut in tar-
 bellis aquitana gente. Exin in pyreneis montibus tenui interuallo discernente. Alibi tepida: ge-
 lidæq; auxilia morboq; conferentes. Et e cunctis animalū hōium tantum causa erūpentes. Au-
 gent numerū deorum noibus uariis urbescq; condunt: sicut puteolos in cāpania: Statielas in liguria: Se-
 stias in narbonensi puincia. Nusq; tamen largius q̄ in baiano sinu: nec pluribus auxiliandi generibus: alia
 sulphuris: alia aluminis: alia salis: alia nitri: alia bituminis: nōnulla etiā acida salsaue mixtura. Vapore
 quoq; ipso aliqua profunt. Tantaq; eis est uis ut balneas calefaciant: ac frigidā etiā in solis feruore cogant
 quæ in baiano possideant: uocantur noīe accepto a Claudii Cæsaris libero. Obsonia quoq; percoquunt.
 Vaporant & in mari ipso quæ Lucii Crassi fuere. Mediosq; inter fluctus existit aliquid ualitudini saluta-
 re. Iam generatim neruis profunt pedibusue aut coxendicibus: alia luxatis fractisue. Inaniunt aluos. Sa-
 nant ulcera. Capiti auribusq; priuatim medentur. Oculis uero ciceroniana. Digna memoratu uilla est ab
 aueino lacu puteolos tendentibus imposita littori: celebrata porticu ac nemore. Quam & uocabat. M.
 Cicero academiā ab exēplo athenæ: ibi cōpositis uoluminibus eisdem noibus. In qua & monumentū
 sibi instaurauerat. Ceu uero nō & in toto terrarum orbe fecisset. Huius in parte prima exiguo post obitū
 ipsius. Antistio uetere possidente erumperunt fontes calidi perquā salubres oculis celebrati carmine Lau-
 reæ Tulli qui fuit e liberis eius. Ut protinus noscatur etiā ministerium eius haustus ex illa maiestate.
 Ponam enim ipsum carmen dignum ubiq; & non ibi tantum legi.